РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кировская область

Муниципальное учреждение

Управление образования

администрации Куменского района

ПРИКАЗ

от 11.09.2024 г № 81

пгт Кумены

О подготовке и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Куменском районе

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования

Кировской области от 09.09.2024 № 1233 «Об особенностях проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году

на территории Кировской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее –

олимпиада) в общеобразовательных организациях Куменского района в

период с 23 сентября по 23 октября 2024 года.

1.1 По шести общеобразовательным предметам (физика, химия, биология,

математика, информатика, астрономия) с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».

1.2 По всем остальным общеобразовательным предметам провести школьный

этап ВсОШ по заданиям, разработанным образовательными организациями.

1.3 Назначить МУ Управление образования администрации Куменского района

координатором по проведению олимпиады.

2. МУ Управление образования администрации Куменского района:

2.1 Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады Приложение

№1.

2.2 Утвердить состав предметно-методических комиссий школьного этапа

олимпиады Приложение №2.

2.3 Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного

этапа в 2024/2025 учебном году согласно Приложению № 3.

2.4 Провести мониторинг охвата обучающихся в школьном этапе олимпиады с

целью определения доли обучающихся 4-11 классов, принявших участие в

школьном этапе олимпиады, от общего количества обучающихся 4-11

классов.

2.5 Представить в КОГАОУ ЦДООШ информацию о результатах проведения

школьного этапа олимпиады в районе.

2.6 Установить следующие сроки проведения школьного этапа олимпиады:

Дата проведения Предмет

23 сентября 2024 г. Русский язык

24 сентября 2024 г. Обществознание

25 сентября 2024 г. Астрономия (Сириус)

30 сентября 2024 г. География

01 октября 2024 г. Право

02 октября 2024 г. Физика (Сириус)

04 октября 2024 г. ОБЖ

07 октября 2024 г. Литература

08 октября 2024 г. Биология 7-11 кл (Сириус)

09 октября 2024 г. Биология 5-6 кл (Сириус)

10 октября 2024 г. Физическая культура

14 октября 2024 г. Экология

15 октября 2024 г. Математика 7-11 кл (Сириус)

16 октября 2024 г. Математика 4-6 кл (Сириус)

18 октября 2024 г. Химия (Сириус)

21 октября 2024 г. Английский язык

22 октября 2024 г. История

23 октября 2024 г. Информатика (Сириус)

2.7 Установить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету в размере не более 45 процентов

от общего числа участников олимпиады. В исключительных случаях, когда

в этапе олимпиады в отдельной возрастной категории принимает участие 2-

4 человека , решением жюри олимпиады допускается увеличение квоты.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1 Организовать проведение школьного этапа олимпиады по

максимальному количеству общеобразовательных предметов и

активизировать участие обучающихся 4-11 классов ( 4 классы – русский язык

и математика) в школьном этапе олимпиады в соответствии с

установленными Порядком проведения олимпиады требованиями.

3.2 Издать приказ о проведении школьного этапа.

3.3 Обеспечить сбор и хранение письменных подтверждений родителей

обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком проведения олимпиады и о согласии на публикацию олимпиадных

работ в сети Интернет.

3.4 Назначить ответственного за конфиденциальность информации по

текстам олимпиадных заданий школьного этапа.

3.5 Издать приказ об итогах школьного этапа олимпиады и опубликовать

общие обезличенные списки победителей и призеров на официальном сайте

образовательной организации.

3.6 Представить в МУ Управление образования администрации

Куменского района к 25 октября 2024 г. информацию о результатах

проведения школьного этапа олимпиады.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления

образования Березина В.А.

Начальник управления образования                                              В.А. Березин

Приложение № 1

к приказу Управления образования

 от 11.09.2024 № 81

СОСТАВ

 оргкомитета школьного этапа олимпиады школьников

в Куменском районе  в 2024-2025 учебном году

БУЛДАКОВА                - инспектор МКУ «Центра

Ирина Викторовна                ИМ и БО ОО Куменского

        района»

НАГОВИЦЫНА                -старший инспектор МКУ

Надежда Анатольевна                «Центра ИМ и БО ОО

ююююююююююююююююююююююююююю.Куменского района»

КЛЕКОВКИНА    - Заместитель директора по

Татьяна Анатольевна УВР  МКОУ СОШ

 п. Краснооктябрьский

ЦАРЕГОРОДЦЕВА - Заместитель директора по

Наталья Александровна УВР  МКОУ СОШ

 п. Речной

МИХЕЕВА - Заместитель директора по

Наталья Алексеевна УР  МКОУ ООШ

 с. Березник

СОЛОДЯНКИНА - Директор МКОУ ООШ

Ольга Юрьевна д. Большой Перелаз

ПРОКАШЕВА - Заместитель директора по

Татьяна Анатольевна                                           УВР  КОГОБУ СШ

                                                                                пгт Кумены (по согласованию)

ТРУШКОВ - Заместитель директора по

Сергей Георгиевич  УВР  КОГОБУ СШ

 пгт Нижнеивкино

 (по согласовании)

Приложение № 2

к приказу Управления образования

 от 11.09.2024  № 81

СОСТАВ предметно-методических комиссий

муниципального этапа всероссийской и областной олимпиады

 школьников в 2024-2025 учебном году

по экологии

НЕЧАЕВА                                                 учитель биологии и химии

Светлана Владимировна                          МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский

по английскому языку

ЗЯЗИНА                                                       учитель  иностранного языка

Елена Валерьевна                               КОГОБУ СШ  пгт Кумены

ЧУРИНА         учитель  иностранного языка

Елена Николаевна    МКОУ СОШ п. Речной

КОРОВКИНА                                               учитель  иностранного языка

Анастасия Михайловна                               МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский

ПОЛЯКОВА                                                 учитель  иностранного языка

Елена Юрьевна                                             КОГОБУ СШ  пгт Нижнеивкино

по русскому языку и литературе

КАРАЧЕВА          учитель русского языка и литературы

Галина Геннадьевна         МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский

ВАРАКСИНА                                          учитель русского языка и литературы

Наталья Александровна                          КОГОБУ СШ  пгт Кумены

ОКИШЕВА          учитель русского языка и литературы

Ольга Васильевна         КОГОБУ СШ  пгт Кумены

МАЛАГИНА          учитель русского языка и литературы

Оксана Владимировна         МКОУ СОШ п.Вичевщина

КОРОТАЕВА                                           учитель русского языка и литературы

Ольга Геннадьевна                                  МКОУ СОШ п. Вичевщина

ЛЕБЕДЕВА                                               учитель русского языка и литературы

Лариса Аркадьевна                                  МКОУ ООШ с. Березник

ФОМИНЫХ                                              учитель русского языка и литературы

Татьяна Леонидовна                                КОГОБУ СШ  пгт Нижнеивкино

ИВОНИНА                                               учитель русского языка и литературы

Елена Ивановна                                       КОГОБУ СШ  пгт Нижнеивкино

ЛАКШТАУСКЕНЕ                                 учитель русского языка и литературы

Елена Николаевна                                   КОГОБУ СШ  пгт Нижнеивкино

по праву, истории, обществознанию

ПОПОВА     учитель истории и обществознания

Марина Анатольевна   КОГОБУ СШ пгт Кумены

ЧУРАКОВ     учитель истории и обществознания

Игорь Александрович   МКОУ СОШ п. Речной

ЕСИНА                                               учитель истории и обществознания

Галина Александровна                     МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский

АНДРЕЕВА                                       учитель истории и обществознания

Ольга Александровна                       МКОУ СОШ п. Вичевщина

МОРИЛОВА                                     учитель истории и обществознания

Елена Валерьевна                             КОГОБУ СШ  пгт Нижнеивкино

по физике

ОВЧИННИКОВА   учитель физики

Оксана Владимировна   МКОУ СОШ п.Вичевщина

ЖУРАВЛЕВА   учитель физики

Ольга Ивановна КОГОБУ СШ пгт Кумены

ТАМБОВЦЕВ             учитель технологии и физики

Анатолий Андреевич            КОГОБУ СШ пгт Кумены

ГЕРАСИМОВА                учитель физики

Надежда Васильевна                         МКОУ СОШ п. Речной

АНАНИНА                                        учитель физики и математики

Марина Юрьевна                              МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский

ЧЕСНОКОВА               учитель физики

Ирина Михайловна                          КОГОБУ СШ  пгт Нижнеивкино

по физической культуре

ТРЯМКИН     учитель физической культуры

Александр Александрович  КОГОБУ СШ пгт Кумены

ПОГУДИН     учитель физической культуры

Тимофей Анатольевич   МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский

ШАБАЛИНА    учитель физической культуры

Людмила Алексеевна   МКОУ СОШ п.Вичевщина

ВОРОЖЦОВА                                   учитель физической культуры

Ольга Александровна                       КОГОБУ СШ  пгт Нижнеивкино

по биологии

НЕЧАЕВА     учитель биологии и химии

Светлана Владимировна  МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский

ЦАРЕГОРОДЦЕВА   учитель биологии и химии

Наталья Александровна  МКОУ СОШ п. Речной

ГОЛОВКОВА учитель биологии

Юлия Александровна                       КОГОБУ СШ пгт Кумены

ГЮТ                учитель биологии

Людмила Владимировна                  КОГОБУ СШ  пгт Нижнеивкино

по географии

МИХАЛЕВА    учитель географии

Тамара Ивановна    МКОУ СОШ п. Речной

ПЛАТУНОВА    учитель географии

Яна Викторовна     МКОУ ООШ д. Большой Перелаз

КАРПОВА     учитель географии

Надежда Викторовна   КОГОБУ СШ пгт Кумены

ОСИПОВА                     учитель географии

Милана Леонидовна                          КОГОБУ СШ  пгт Нижнеивкино

по химии

АКОПЯН     учитель химии и биологии

Ани Ашотовна    КОГОБУ СШ пгт Кумены

НЕЧАЕВА     учитель биологии и химии

Светлана Владимировна  МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский

ТРУШКОВ                                   учитель биологии и химии

Сергей Георгиевич                            КОГОБУ СШ  пгт Нижнеивкино

по основам безопасности жизнедеятельности

КАЗАКОВ     преподаватель-организатор ОБЖ

Сергей Васильевич   МКОУ СОШ п.Вичевщина

МЯЧИН     преподаватель-организатор ОБЖ

Сергей Юрьевич    КОГОБУ СШ пгт Кумены

ПОГУДИН     преподаватель-организатор ОБЖ

Тимофей Анатольевич   МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский

ОСИПОВА                     учитель географии

Милана Леонидовна                         КОГОБУ СШ  пгт Нижнеивкино

по информатике

АРДАШЕВ     учитель информатики

Дмитрий Леонидович   КОГОБУ СШ пгт Кумены

по математике

ГОРОХОВА    учитель математики

Елена Федоровна    КОГОБУ СШ пгт Кумены

ХОХРЯКОВА    учитель математики

Надежда Владимировна  МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский

ГАБОВА учитель математики

Валентина Демьянова КОГОБУ СШ пгт Кумены

file://///server/дмитрий

Приложение № 3

к приказу Управления образования

 от 11.09.2024 № 81

Организационно-технологическая модель

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Куменском районе 2024-2025 учебном году

        Организатор ШЭ– орган местного самоуправления, осуществляющий управление в

сфере образования – МУ Управление образования администрации Куменского района

1. Зайдите на страницу ФИС ОКО под логином своей школы и скачайте zip-архив с

кодами участников.

2. Сохраните скачанный zip-архив в удобном для вас месте и разархивируйте его.

2.1  Таблица состоит из следующих столбцов: логин школы в ФИС ОКО, класс,

незаполненный столбец с ФИО участников, индивидуальные коды

участников по предмету.

2.2  Код участника — уникальная комбинация символов, выдающаяся участнику

для входа в тестирующую систему олимпиады.

3. Заполните каждую таблицу данными учеников.

4. Раздайте коды ученикам любым удобным вам способом. Сохраните таблицу

участников, она понадобится в случае восстановления утраченного кода

участника и для подведения итогов олимпиады.

5. Участник заходит в систему uts.sirius.online и вводит код нужного предмета.

6. Участник выполняет задание по предмету. После начала выполнения заданий

время начинает отсчитываться автоматически. Отсчет времени не

останавливается, даже если участник выйдет из системы.

7. Результаты проверки работ участников будут доступны в системе

uts.sirius.online по коду участника. Попросите учеников сохранить коды

участников для просмотра результатов проверки.

8. Разбор заданий включает публикацию следующих материалов:

• правильных ответов в тестирующей системе,

• текстовых решений на сайте,

• видеоразборов решений заданий.

9. После проведения показа работ будет сформирована окончательная таблица

результатов. В этой таблице будут отсутствовать фамилии и имена

участников! Сохраните таблицу с данными участников для подведения итогов

олимпиады.

Заявление участника олимпиады на апелляцию

Председателю жюри __________________ этапа

всероссийской олимпиады школьников по физике

___________________________________________

(ФИО председателя)

ученика ______ класса

________________________

___________________________________________

(полное название образовательной организации)

___________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Заявление

Прошу Вас пересмотреть работу, выполненную мной на _____________ туре

(_________________________), так как я не согласен с выставленными мне баллами.

   (номер задачи, олимпиадное задание)

Далее участник Олимпиады обосновывает свое заявление

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Дата                                                                    Подпись